
UCHWAŁA NR LXIX.468.2022 
RADY MIEJSKIEJ W KUNOWIE 

z dnia 28 lutego 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1372 i 1834) oraz art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 870) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu petycji złożonej przez Fundację im. Nikoli Tesli w dniu 21.12.2021 r. drogą 
elektroniczną (email) w sprawie zwołania nadzwyczajnych posiedzeń Rady Miejskiej w celu podjęcia uchwał 
umożliwiających realizację działań ratowniczych w zakresie wydania zakazu stosowania maseczek ochronnych 
na terenie podległych miejscowości, wydania zakazu stosowania kwarantann i izolacji medycznej oraz wydania 
zakazu stosowania szczepionek mRNA, a także wydania specjalnych komunikatów w tej sprawie w mediach, 
uznaje petycję za bezzasadną. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Kunowie zobowiązując go do 
poinformowania składającego petycję o sposobie jej załatwienia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Kunowie 

 
 

Piotr Bek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8E35DAE4-E421-4C0C-BACC-2CAE8FA48D46. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1372 i 1834) rada gminy rozpatruje skargi na działania wójta i gminnych jednostek organizacyjnych, 
wnioski i petycje składane przez obywateli, w tym celu powołuje komisję skarg, wniosków i petycji. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Kunowie działając na podstawie Rozdziału 
VIa pkt 4 Statutu Miasta i Gminy Kunów, stanowiącego załącznik do uchwały Nr VII/55/03 Rady Miejskiej 
w Kunowie z dnia 21.02.2003 r. (Dz. Urz. Woj. Świętok. z 2013 r. poz. 2881, z 2014 r. poz. 981, z 2017 r. 
poz. 2993, z 2018 r. poz. 3409, z 2020 r. poz. 3229 oraz z 2021 r. poz. 257, 3945 i 4540) rozpatrzyła w dniu 
08.02.2022 r. petycję złożoną przez Fundację im. Nikoli Tesli z dnia 21.12.2021 r. 

Gmina Kunów jako samorządowa jednostka administracyjna działa w imieniu i na rzecz prawa 
ustanowionego w Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej i organy władzy państwowej. 

W związku z zaistniałą sytuacją epidemiologiczną w Polsce jednostki samorządu terytorialnego zobligowane 
są do stosowania rozporządzeń wydawanych przez Prezesa Rady Ministrów, określających obostrzenia 
w zakresie panującej pandemii wywołanej wirusem SarsCoV-2. 

W zakresie szczepień, jakie są przeprowadzane przez Ministerstwo Zdrowia, Gmina Kunów nie jest 
kompetentnym organem do zmiany prawa ustanowionego przez organy władzy państwowej. Wszelkie 
szczegóły oraz wnikliwy opis akcji szczepień obywateli naszego kraju, w tym mieszkańców gminy Kunów jest 
zawarty w Narodowym Programie Szczepień. Program ten wskazuje podmioty odpowiedzialne za jego 
realizację i wśród nich nie są wpisane gminne jednostki samorządu terytorialnego. 

Mając na uwadze powyższe Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Kunowie uznała 
przedmiotową petycję za bezzasadną. 

Rada Miejska w Kunowie działając na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 i 1834) oraz art. 9 ust. 2 i art. 13 ust.1 ustawy z dnia 
11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870), po zapoznaniu się z uchwałą Komisji Skarg, Wniosków 
i Petycji Rady Miejskiej w Kunowie z dnia 08.02.2022 r. postanawia jak w niniejszej uchwale. 

Opracował: 

Referat Organizacyjny 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8E35DAE4-E421-4C0C-BACC-2CAE8FA48D46. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



